
 

 

 

Tisková zpráva 

Mořeplavec Richard Konkolski bude v Dolních Vítkovicích  
povídat o svých dobrodružstvích a osobně představí loď Niké 

 

OSTRAVA, 20. 7. 2020 - Svět techniky v Dolních Vítkovicích a známý mořeplavec Richard 

Konkolski zvou tuto sobotu (25. 7.) na autentické povídání o dobrodružném životě 

nebojácného kapitána. Setkání s vítězem mnoha námořních závodů a pokořitelem spousty 

světových rekordů, spojené se vzpomínáním na jeho zážitky, se uskuteční od 17:00 hodin 

v Kavárně U6 v Malém světě techniky v Dolních Vítkovicích. 

 

Richard Konkolski třikrát obeplul zeměkouli. V Dolních Vítkovicích teď „kotví“ jeho světoznámá 

loď Niké, které je tu věnována celá expozice. Vyslechněte si z úst známého námořníka příběh, 

který prožil. Dozvíte se, jak probíhala stavba Niké, která místa při své plavbě navštívil, jak se 

dorozumíval s domorodci, jaká dobrodružství ho při plavbě potkala a co ještě chystá. Součástí 

přednášky je prohlídka expozice Niké. 

 

Ta je pojatá jako abstraktní plavba kolem světa. Hlavním prvkem je samotná loď. „Lidé mohou 

nahlédnout do její kajuty a vyzkoušet si interaktivní prvky výstavy. Například lana s návodem, 

jak se váží námořnické uzly, simulátor houpající se kajuty, který zvedne žaludek i starému 

mořskému vlkovi, videomaping s Beaufortovou stupnicí znázorňující, jak síla větru ovlivňovala 

plavbu plachetnice na moři.  A také dotykový monitor s krátkými klipy ze života na lodi, jež 

ukazují, jak Konkolski vařil, spal, navigoval, jak chodil na toaletu a podobně,“ říká ředitel Světa 

techniky Jakub Švrček. 

 

Kapacita akce je omezena na 100 osob. Vstupenky lze koupit na místě nebo se slevou na  
e-shopu Dolních Vítkovic. Více na www.dolnivitkovice.cz 

 
 
KONTAKT:  
Eva Kijonková, tel: 721 857 097,  
e-mail: eva.kijonkova@ek-media.com  
www.dolnivitkovice.cz 

mailto:eva.kijonkova@ek-media.com

